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Červnové zprávy z naší školy
Vážení čtenáři, blíží se konec školního roku 2022-2023.  

Do netrpělivě očekávaných letních prázdnin nám zbývá 
opravdu jen málo dní, proto si dovolím stručné zhodnoce-
ní celého období. Rok to byl opět velmi pestrý, plný výzev 
a změn, které probíhají nejen v naší společnosti, ale i v naší 
škole a školce. Přestože konfl ikt na Ukrajině bohužel stále 
trvá, podařilo se nám obstojně zvládnout integraci ukrajin-
ských dětí do běžné výuky. V tomto roce jsme se již naštěstí 
nemuseli zabývat covidem a jeho dopady a mohli se tak ko-
nečně plně soustředit na školní práci.  Po těchto nedávných 
zkušenostech si opravdu vážíme toho, že můžeme obyčejně 
pracovat a  naše děti mohou chodit v  klidu a  bez větších 
starostí normálně do školy.

O dění ve škole se vás s kolegy učiteli a učitelkami sna-
žíme průběžně informovat. Usilujeme tak o  zlepšení ko-
munikace a  prezentace naší školy. Jsme přesvědčeni, že 
naše škola má nejenom co nabídnout, ale právem může být 
i pyšná na velmi dobré výsledky našich děti, což dokládají 
nejenom nejrůznější soutěže, ale i různé srovnávací testy, 
kterých se škola účastní, a  také výborné reference našich 
mnohých bývalých absolventů, kteří jsou na okolních ško-
lách velmi úspěšní. Stejně tak musím s potěšením konsta-
tovat, že se všem našim deváťákům podařilo uspět v přijí-
macím řízení a  jsou přijati na střední školy včetně všech 
ukrajinských dětí v 9. ročníku. Gratulujeme.

I  v  tomto hektickém závěru školního roku máme pro 
děti připraveno množství akcí. Děti aktuálně odjíždí na 
školní výlety, jezdí plavat, účastní se různých exkurzí apod. 
Vybraní zástupci tříd z  tzv. žákovské rady se budou ten-
to měsíc poprvé účastnit konference školních parlamentů 
Kraje Vysočina v Jihlavě s podporou Centra pro demokra-

tické učení. Zapojujeme se do prestižního mezinárodního 
projektu štafetového běhu s názvem „Peace Run“, který si 
v Jimramově a konkrétně na naší škole 12. června dopole-
dne udělá malou zastávku. Navštíví nás také zástupci čes-
ké armády s projektem POKOS (příprava občanů k obra-
ně státu). V této spolupráci budeme pokračovat i v příštím 
školním roce.  V posledním červnovém týdnu proběhnou 
také tradiční školní sportovní olympiády, na které jsou 
přizvány i děti z okolních malotřídek, a projekt ochrany 
člověka za mimořádných událostí. Na rozloučení se ško-
lou pořádáme ve čtvrtek 22. června od 16 hodin veřejnou 
odpolední zahradní slavnost v  parku Bludníku, kdy se 
budeme nejenom loučit s našimi deváťáky, ale současně 
budeme i pasovat naše předškoláky na budoucí školáky. 
Přijďte se podívat a strávit s námi pár chvil. Na slavnost 
Vás tímto všechny srdečně zveme. Budeme se na Vás těšit.

9. třída Výlet Devět skal
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Změny, kterými škola prochází, souvisí nejenom s po-
stupnými personálními obměnami, které již nastaly ve 
vedení naší školy anebo na pedagogických postech jed-
notlivých vyučujících v MŠ i ZŠ, ale i na postech provoz-
ních zaměstnanců ve školní jídelně anebo nově i na pozici 
školníka. Jednou z obtíží tohoto roku byla vysoká nemoc-
nost na všech našich pracovištích. O  to více nás těší, že 
naše řady ve školní kuchyni posílili od nového roku noví 
provozní zaměstnanci.  Novým šéfk uchařem se stal pan 
Václav Pondělíček s dlouholetými zkušenostmi v gastro-
nomii. V  příštím školním roce chceme nabízet výběr ze 
dvou jídel již dvakrát v týdnu. Od července tohoto roku se 
také těšíme na spolupráci s budoucím novým školníkem, 
panem Janem Sobotkou ze Sedlišť, který nejlépe vyhověl 
požadavkům výběrového řízení.

Za všechny zaměstnance školy chci poděkovat neje-
nom končícímu školníkovi, panu Oldřichu Hejtmánkovi, 
za jeho práci ve škole, stejně tak i paní Miladě Vojtové za 
její dlouhodobý přínos a  mnohaleté působení ve školní 
družině a popřát jim vše nejlepší, především hodně zdraví 
při jejich odchodu do důchodu! Na konci školního roku 
se také budeme loučit se skvělou učitelkou tělesné výcho-
vy a třídní 7. ročníku, paní Radkou Vášovou, která svým 
přístupem k dětem vnesla do naší školy nový přísun ener-
gie a invence a rozpohybovala děti všech ročníků nejenom 
ve škole, ale i v  jejich volném čase.  Pro školu je dobrou 
zprávou, že se nám za ni podařilo sehnat kvalifi kovanou 
a  aprobovanou náhradu. Miladko, Oldo a  Radko, děku-
jeme! 

Chtěl bych poděkovat také všem ostatním kolegům, 
kolegyním a všem zaměstnancům školy za jejich obětavou 
práci, aktivní přístup a úsilí, které věnovali a věnují po celý 
rok práci ve škole. Rád bych ocenil i spousty nápadů, jimiž 
se naši pedagogové, vychovatelé i asistenti snažili a snaží 
dětem zpestřovat a obohacovat jejich čas strávený ve ško-
le. Děkuji současně také všem rodičům za jejich podporu 
a zájem o dění ve škole, za jejich účast na konzultačních 
dnech, besídkách a akcích školy.  Je to pro nás velmi důle-
žité a podporující, vážíme si toho! Budeme všichni velmi 
rádi, když tato spolupráce mezi školou a rodiči bude i na-

dále v tomto duchu pokračovat a rozvíjet se. V neposlední 
řadě chci poděkovat také našemu zřizovateli, vedení a za-
stupitelstvu i zaměstnancům úřadu Městyse Jimramov za 
jejich velkou podporu a vždy pomyslnou ruku ochotnou 
pomoci nejenom v provozních záležitostech. Děkuji také 
plodné spolupráci všech zmíněných složek zastoupených 
ve školské radě.

Na současné výzvy, před které nás tato doba staví, se 
naše škola snaží aktivně reagovat a participovat. Průběžně 
digitalizujeme a zavádíme novou informatiku.  Usilujeme 
o posílení pozitivního klimatu ve škole. Pracujeme na no-
vých webových stránkách školy, které by měly být spuště-
ny od nového školního roku. Připravujeme se na blížící se 
změny rámcového vzdělávacího programu. Od září 2023 
budeme mít v naší škole poprvé školního psychologa. Usi-
lujeme o užší spolupráci nejenom s obcí, ale i s místními 
spolky, církvemi a  zájmovými sdruženími, které našim 
dětem také spoluvytváří důležité podhoubí jejich dalšího 
rozvoje.  Proto děkuji i  jim za podporu a  čas věnovaný 
dětem.  Jimramov je krásné místo s velkým potenciálem, 
který je třeba více rozvíjet, a proto je spolupráce nás všech 
velmi důležitá. 

Na závěr chci popřát všem dětem, rodičům, zaměst-
nancům i občanům našich obcí, ať se nám to všem společ-
ně daří a především ať si během blížících se letních prázd-
nin a  dovolené pořádně odpočineme a  načerpáme nové 
síly. Přeji všem krásné léto!

Michal Budig, ředitel školy

Metlík ve škole

MŠ na Koníkově MŠ v přírodě na Koníkově
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Sportujeme …..
Mezitřídní turnaj ve fl orbale
Ve středu 12. 4. 2023 proběhl me-

zitřídní turnaj ve fl orbale, na který se 
všechny třídy těšily, a  bylo to vidět 
i na hojné účasti a podpoře ze strany 
fanoušků. Podmínkou turnaje bylo 
zapojit minimálně jednu dívku z ka-
ždé třídy. Velký obdiv a  poděkování 
patří Jitce Šindelkové ze 6. třídy, která 
se vzdala hry se svou třídou a doplnila 
starší spolužáky z 8. ročníku.

První místo patří zaslouženě žá-
kům 7. ročníku, kteří obhájili vítězství 
z  loňského roku a  předvedli skvělou 
hru, která se odrazila v počtu 16 stře-
lených branek v základním kole.  Na-
pínavý souboj proběhl v zápase o po-
stup do fi nále mezi 8. a 9. třídou, kdy 
se až v posledních minutách do fi ná-
le a  následně na 2. místo probojoval
9. ročník. Velkou oporou týmu byla 
nebojácná brankářka Eliška Prügero-
vá z 9. ročníku.

3. místo obsadil 8. ročník, který 
nenechal nikomu výhru zadarmo. 
Nejméně oblíbené 4. místo zbylo nej-
mladším nováčkům 6. ročníku, kteří 
se nevzdali a bojovali až konce. Byla 
to pro ně obrovská zkušenost do dal-
ších let.

Všem gratulujeme a  děkujeme za 
sportovní nasazení i  fanouškovskou 
podporu, která byla slyšet…

Sálová kopaná
V  pátek 28. 4. 2023 proběhl ve 

Svratce tradiční turnaj okolních škol 
v  sálové kopané. Zúčastnila se druž-
stva z  Jimramova, Herálce, Kame-
niček, Krouny, Polničky, Sněžného,
1. ZŠ Nové Město na Moravě a domácí 
Svratka. Naši kluci předvedli skvělou 
formu. Ze základní skupiny postou-
pili do semifi nále se ziskem 7 bodů, 

kde vyhráli 2:1 nad týmem Polničky. 
Ve fi nále narazili na silného soupeře 
z 1. ZŠ Nové Město na Moravě, kte-
rý obhájil vítězství z  loňského roku 
a odvezl si zpět putovní pohár. Gra-
tulujeme ke skvělému 2. místu.

Turnaj v přehazované ve Svratce
V  pátek 5. 5. 2023 se ve Svrat-

ce konal turnaj v  přehazované pro 
dívky 2. stupně základních škol ze 
Svratky, Polničky, Herálce, Kameni-
ček, Sněžného a Jimramova.

Pro mladší holky v  kategorii
6. a 7. tříd to byla první velká zkuše-
nost, což bylo vidět v  prvních zápa-
sech, než se rozkoukaly a  rozehrály. 
V závěru si vedly skvěle a vybojovaly 
krásné 3. místo. Starší dívky z 8. a 9. 
tříd nastupovaly do turnaje po loň-
ském ročníku jako favoritky. I letos se 
zadařilo. S  přehledem postoupily do 
fi nále s domácí Svratkou a doslova se 
přetahovaly o každý bod. Napínavé to 
bylo až do posledního písknutí. První 
místo obhájily a putovní pohár zdobí 
naši školu.  

Pomáháme…..
Čistá Vysočina
V  pátek 21. dubna 2023 se naše 

škola zapojila do projektu úklidu pří-
rody a prostranství u silnic s názvem 
„Čistá Vysočina“, kterou organizuje 
Kraj Vysočina v rámci projektu Zdra-
vý Kraj Vysočina a MA21. Do projek-
tu se zapojily všechny školní děti od 

1. do 9. třídy. Na projektu úklidu jsme 
organizačně spolupracovali s  Městy-
sem Jimramov a technickými služba-
mi. Děti sbíraly odpadky podél cest 
a v ulicích Jimramova, ale i okolo cest 
směrem na další místní části jako jsou 
Benátky, Trhonice, Sedliště, anebo 
i Nový Jimramov či Borovnici. 

Dnes jím jako PAPUÁNEC
Dva úterky v květnu - 2. 5. (2. stu-

peň) a 9. 5. (1. stupeň) – se naše ško-
la zapojila do celostátní ho projektu 
„Dnes jím jako Papuánec“.

Do projektu "Dnes jím jako ..." se 
zapojujeme každý rok a  jsme vždy 
zvědaví, se kterou zemí nás organizá-
toři budou chtít více seznámit, a upo-
zornit tak na problémy dané rozvojové 
či chudé země. Letos jsme se rozhodli 
zapojit se i  do dobrovolné možnosti 
fi nančně podpořit dobrovolníky, kteří 
se v dané zemi starají o děti. Na účet 
nadace jsme zaslali 2 878 Kč.

Čistíme Jimramov 2023
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Český den proti rakovině
Každý rok se deváťáci zapojují do 

prodeje žlutých kytiček. Český den 
proti rakovině letos probíhal 10. 5. 
a  byl zaměřen na prevenci nádorů 
průdušek a  plic. Tento den se dostá-
vá do povědomí lidí a  letos se pro-
dalo celkem 450 kytiček za celkovou 
částku 12 200 Kč. Účelem této sbírky 
je získání fi nančních prostředků na 
nádorovou prevenci, zlepšení kvality 
života onkologických pacientů, pod-
pora onkologického výzkumu a vyba-
vení onkologických pracovišť.

Děkujeme deváťákům za účast na 
této sbírce a zvláštní poděkování patří 
manželům Špačkovým z Dobré Vody. 
Díky nim se část této sbírky dostává 
přímo na pracoviště Kraje Vysočina

Soutěžíme….
Soutěž ze stavebnicí Teifoc
Dne 26. 4. 2023 uspořádala SŠ 

v  Novém Městě Na Bělisku sou-
těž se stavebnicí Teifoc na podporu 
polytechnické výchovy žáků. Naši 
školu po krátké intenzivní přípravě 
reprezentovaly žákyně 8. r. Simo-
na Morávková a  Kateřina Novotná. 
Tentokrát byly stavby zaměřeny na ar-
chitekturu Baťových domků ve Zlíně. 
Děvčata obsadila krásné medailové 3. 
místo. Děkujeme za reprezentaci školy 
a p. Bradáčovi za doprovod a přípravu.

Požární ochrana očima dětí
I  v  letošním roce se naše škola 

zapojila do již tradičně vyhlašované 
soutěže Požární ochrana očima dětí. 
3. a  5. ročník soutěžil ve školním 
kole ve výtvarné části, 6. a 9. r. v di-
gitálních technologiích v prezentacích 
v  Powerpointu na téma Hasič a  ko-
míny. Nejlepší 3 práce z  každé kate-
gorie byly zaslány do okresního kola. 
V něm obsadila 1. místo v prezentaci 
v Powerpointu Jana Zbytovská z 9. r. 
a 2. místo Erik Nykodým z 9. r., oba 
postupují do krajského kola, kde jim 
budeme držet palce.

Soutěž  ZLATÁ VČELA
V pátek 5. 5. 2023 vyrazili naši žáci 

včelařského kroužku do Bobrové, aby 
si zde změřili svoje znalostí s ostatní-
mi žáky včelařských kroužků na Vyso-

čině ve vědomostní soutěži Zlatá vče-
la. Děti soutěžily v těchto disciplínách: 
botanika, mikroskopování, včelařská 
praxe a včelařské pomůcky. Soutěž je 
završena záludným písemným vědo-
mostním testem včelařských znalosti.

V  mladší kategorii žáků 1. až
5. třídy se umístili Viktorka Gregoro-
vá, Anička Prügerová a Ondřej Gregor 
na předních místech (14., 8. a 7. mís-
to), na stupně vítězů dosáhla Emma 
Raaschová na krásném 2. místě.

Ve starší kategorii žáků 6. až
9. tříd úspěšně soutěžili Matěj Gre-
gor, Veronika Bradáčová a Jakub Šafr 
(7., 6. a  4. místo). Vítěznou sestavu 
s postupem do celostátního kola tvo-
řili: Simona Morávková na 3., Eliška 
Prügerová na 2. a Michal Šafr na 1. 
místě. Eliška s Michalem účastí v ce-
lostátním kole v  Nasavrkách završí 
svoje poznávání tajemství včel v  na-
šem kroužku, který oba navštěvují 
nepřetržitě už od 1. třídy. Jsme na Vás 
pyšní!

Základní škole v Jimramově děku-
jeme, že žákům včelařského kroužku 
bylo umožněno se soutěže účastnit.

P. Šafr, R. Karmazínová
a R. Raaschová.

Naše výsledky …..
Národní testování žáků 3. a 5. roč-

níku
V měsíci dubnu jsme se zapojili do 

národního testování 3. tříd a  5. tříd 
fi rmou SCIO. Do testování se zapojilo 
4 578 žáků 3. ročníku z celé republi-
ky. Nejúspěšnější byli žáci v  oblasti 
Člověk a jeho svět a ČJ, kdy byla škola 
zařazena mezi 10% nejúspěšnějších 
škol. V  oblasti AJ dosáhla třída vý-
sledků lepších než 80 % ostatních škol 
a  v  oblasti Klíčové kompetence a  AJ 
- poslech pak měla výsledky lepší než 
70% zúčastněných škol. V matemati-
ce byly výsledky stejné jako u polovi-
ny škol zapojených do testování.

Do testování 5. tříd se zapojilo
14 190 žáků z celé republiky. V oblasti 
ČJ naši žáci byli lepší než  80 % žáků 
ostatních škol a v oblasti M byli lep-
ší než 70% ostatních škol. V  oblasti 
AJ metodou SCATE byla naše škola 
srovnatelná s  ostatními školami za-
pojenými do testování, 7 žáků splnilo 

předepsané výstupy, 4 žáci byli na niž-
ší úrovni. Výsledky 2 žáků odpovídaly 
úrovni A2 - tj. výstupům v 9. ročníku 
a  1 žák (Mikuláš Kalášek) dokonce 
dosáhl úrovně B1, která odpovídá vý-
stupům u maturitní zkoušky – gratu-
lujeme.

Úspěchy našich ukrajinských 
spolužáků

V pondělí 29. 5. se naši ukrajinští 
spolužáci zúčastnili online vzdělá-
vacího programu UPLIFT ORIENT, 
který pořádala organizace JA Czech. 
Program se týkal historie a zeměpisu 
ČR, fi nanční gramotnosti. Celkem se 
zapojilo 54 ukrajinských žáků z  růz-
ných škol. Výstupem tohoto progra-
mu byl vědomostní kvíz, kdy 1. místo 
obsadila Sofi ia Vasylchuk, 2. místo 
Sofi ia Danyliuk a  5. místo Viktoria 
Chernicko, žákyně naší školy. Gratu-
lujeme.

Vystupujeme…..
Besídky ke Dni matek
V úterý 16. 5. v odpoledních hodi-

nách proběhla v naší mateřské školce 
besídka ke Dni matek a ke Dni rodiny. 
Uskutečnila se v prostorách MŠ a byla 
spojena s posezením s rodiči a drob-
ným občerstvením. Děti vyrobily pro 
maminky dárečky a přání. Velice nás 
těší hojná účast a kladné ohlasy rodi-
čů. Budeme se těšit na další společná 
setkávání. 

Stejně tak připravili žáci 1. třídy 
besídku pro maminky v sále školy pod 
vedením p. uč. Romany Bukáčkové. 
Besídka plná písniček, básniček, há-
danek, tanečků a  dárečků byla dopl-
něna společným fotografováním dětí 
s  maminkami. Všichni si odpolední 
chvíle plné dobré nálady užili.
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Žáci 9. ročníku společně se zaměstnanci školy

vászvou

ve čtvrtek 22.6. 2023 od 16 — 18 hod na

„ Zahradní slavnost aneb
rozloučení se školou“

v parku Bludník

Na programu je vystoupení MŠ s pasováním
na školáky, hudební , taneční a sportovní

vystoupení žáků ZŠ, tradiční rozloučení žáků
9. ročníku a ocenění úspěšných žáků školy.
To vše s domácím občerstvením, bohatou

tombolou a soutěžemi pro děti.

Všichni jsou srdečně zváni
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Termíny na příměstský tábor v Jimramově 10.7.  – 14.7. 2023
 a 21.8.  – 24.8. 2023 jsou již obsazené. 

V termínu 14.8.  – 18.8. 2023 je ještě několik volných míst.

Příměstský tá bor v
j lmramove

Ísportovní  aktivity
( tvoření
Í soutěže
' hry venku a zábava

dět i  od 6-10 let

TERMÍNY: CENA:
10. - 14.7. 2023 1. 500 Kč/týden
21. - 25.8. 2023 500 Kč sleva pro děti

*—28-6-——1—-9-—292'3—4 avštěvující ZŠ a MŠ
ZMĚNA TERMINU! _ jimramov

„ 14 .  - 18 .  8 .  2023 rozdíl ceny hradí Městys
.. , j imramov

Iakova.petra©v 2 nebo
* ___!  a tE I .  73 J
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Vyhláška o nočním klidu a regulaci hlučných činností

Upozorňujeme, že je stále v platnosti Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností.

—

Městys Jimramov
Zastupitelstvo Městyse Jimramov

Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov č. 312016,
0 nočním klidu a regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo Městyse Jimramov se na svém zasedání dne 21.7.2016 usnesením č.6
usneslo vydat na základě š 10 písm. a) a 5 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Vymezení činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obcí nebo být v rozporu

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdravia majetku. '

Činnosti, která by mohla narušil veřejný pořádek v obci, je používání hlučných strojů
a zařízení v nevhodnou denni dobu. \

Čl. 2
Omezující opatření

Každý je povinen zdržet se o nedělích veškerých prací spojených s užíváním zařízení a
přístrojů způsobujících hluk. např. sekaček na trávu, cirkularek, motorových pil, křovinořezů
apod.

čl. 3
Vymezení nočního klidu

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. V této době je každý povinen
zachovat klid a omezit hlučné projevy.

Čl. 4
Zrušovaci ustanoveni

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška 152/2016 k zabezpečení mistnich záležitosti veřejného
pořádku na veřejných prostranstvích. ze dne 21. 4. 2016. '

_ č|.5
Učinnost

/

Zdeněk Bureš lng. Josef Homolka
místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.7.2016
Sejmuto z úřední desky dne: 11.8. 2016
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Blahopřání jubilantům

Výsledky akce „Odlož mobil v knihovně“

Zde zveřejňujeme jubilanty, kteří nám k tomu dali písemný souhlas.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

2. 7. 2023 MUDr. Marie Belcredi, Jimramov 93 let
6. 7. 2023 Ing. Dana Kovářová, Jimramov 70 let
12. 7. 2023 p. Božena Sedlerová, Jimramov 70 let
17. 7. 2023 p. Dana Šenkýřová, Jimramov 70 let
20. 7. 2023 p. Drahomíra Chalupníková, Jimramov 85 let
23. 7. 2023 p. Ivana Dvořáková, Jimramov 50 let
26. 7. 2023 p. Bohumír Pospíšil, Trhonice 70 let 
27. 7. 2023 p. Helena Krišťáková, Jimramov 75 let
27. 7. 2023 p. Rostislav Peňás, Sedliště 75 let
4. 8. 2023 p. Hana Šedá, Jimramov 82 let

4. 8. 2023 p. Jaroslav Doležel, Trhonice 84 let
6. 8. 2023 p. Jana Slonková, Jimramov 80 let
24. 8. 2023 p. Dobroslava Vlčková, Jimramov 70 let
28. 8. 2023 p. František Dobiáš, Benátky 92 let
8. 9. 2023 p. Miluška Kadlecová, Jimramov 81 let
9. 9. 2023 p. Adolf Pražan, Jimramov 86 let
20. 9. 2023 p. Jaroslav Čermák, Jimramov 70 let
24. 9. 2023 p. Josef Kovář, Trhonice 70 let
25. 9. 2023 p. Věra Tobiášová, Sedliště 87 let
29. 9. 2023 p. Marie Obrová, Jimramov 60 let

Sběr nebezpečného odpadu
Sběr nebezpečného odpadu proběhne ve středu 14.6.2023 na ČOV v Jimramově od 13 do 17 hodin.

Sbírá se: zbytky chemických látek a jejich obaly – barvy a laky, hořlavé a dráždivé látky, autobaterie, motorové 
oleje a ropné produkty, lepidla, kyseliny…

Do nebezpečných obalů nepatří pneumatiky – ty podléhají  zpětnému odběru.

Čtenáři vysbírali přes 1 600 mobi-
lů, nejlepší byly knihovny v  Třebíči, 
Telči a Svratce

Kraj Vysočina (12. dubna 2023) – 
Přesně 1 612 starých mobilních tele-
fonů přinesli v  uplynulých měsících 
do svých oblíbených knihoven čtenáři 
na Vysočině. Do sběrové akce nazva-
né Odlož mobil v  knihovně, kterou 
společně organizoval Kraj Vysočina 
a kolektivní systém zpětného odběru 
elektrozařízení ASEKOL, se v regionu 
zapojilo přes třicet institucí ve měs-
tech i  v  menších obcích. Kvůli spra-
vedlivějšímu hodnocení byly knihov-
ny rozděleny podle velikosti. Mezi 
nejmenšími obcemi uspěla knihovna 
ve Svratce, další dvě kategorie opano-
valy knihovny v  Třebíči a  Telči. Do-
hromady si knihovny rozdělí odměny 
v celkové výši 40 000 korun.

Absolutně nejvíc telefonů přinesli 
čtenáři do knihovny v Telči – dohro-
mady 211 kusů. Ta se tak stala vítězem 
ve velikostní kategorii měst 1 500 – 6 
000 obyvatel a navíc získala mimořád-
nou odměnu za nejvyšší počet vysbí-

raných přístrojů napříč všemi kate-
goriemi. V  kategorii obcí nad 6 000 
obyvatel se dařilo Městské knihovně 
v Třebíči, v níž se sesbíralo na 169 sta-
rých mobilních přístrojů. Mezi obce-
mi do 1 500 obyvatel se na první příč-
ce umístila knihovna ve Svratce, kam 
čtenáři přinesli 160 starých telefonů.

V místní knihovně v Jimramově se 
vybralo 5 vyřazených mobilních tele-
fonů.

„Celkový počet vybraných přístro-
jů zůstává i  nadále vysoký, navzdory 
klesajícímu počtu nových prodaných 
telefonů v důsledku ekonomické kri-
ze. Vysbírané množství však nebylo 
hlavním cílem projektu. Chtěli jsme 
upozornit zejména na správné způso-
by sběru a následnou recyklaci drob-
ných vysloužilých elektrozařízení, 
které stále řada lidí hlavně kvůli ne-
dostatku informací odhazuje do běž-
ného komunálního odpadu,“ uvedl 
Pavel Hájek, radní Kraje Vysočina pro 
oblast lesního a  vodního hospodář-
ství, zemědělství, životního prostředí.

Dohromady se v celém kraji v rám-

ci akce sesbíralo 1 612 starých mobil-
ních telefonů, které poputují k  od-
borné recyklaci. Díky tomu se řada 
surovin vrátí zpět do oběhu a nebude 
potřeba je nově vyrábět ani těžit. „Lidé 
často staré mobilní telefony schraňují 
i několik let, v českých domácnostech 
jsou podle hrubých odhadů miliony 
nefunkčních přístrojů. Na sběrná mís-
ta přinesli čtenáři mobily, které už se 
takřka čtvrtstoletí nevyrábějí, nebo 
modely, které ve své době vydržely 
na příjmu bez nutnosti nabíjení i více 
než týden, což je z dnešního pohledu 
neuvěřitelné,“ popsal Pavel Peroutka, 
regionální manažer společnosti ASE-
KOL pro Kraj Vysočina. 

Hodnotné ceny v  podobě pouká-
zek na nákup knih získají i  čtenáři, 
kteří k odevzdanému mobilu připojili 
kontaktní údaje a měli štěstí při loso-
vání. Stovka čtenářů, kteří se do sběru 
zapojili, obdrží hodnotnou knižní pu-
blikaci od Kraje Vysočina. Seznam vý-
herců je zveřejněn na stránkách www.
odlozmobil.cz.

Miroslava Procházková



Jimramovský zpravodaj3/2023

9

Ne TŘÍDĚNÍ TEXTILU
MUŽETE VYDĚLAT

Gv- *RECYKLDVAT
©“ ;
©" UM

Ve Vašem okolí proběhla výměna
kontejnerů za inovované
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bal ík  max .  ve l ikost
39*33*67 cm

Nezapomeňte OZNAČIT!

Jak  balík rozbalíme,
obratem tě odměníme eko-kredity

na další nákup třeba i drogerie!
Akci Eko-výzva Vám přinášíme ve spolu práci  s genesis-eshop.cz
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“Zmeny u prispevku
pro solidární domácnost

. - . _ | I . . . . . . ! . . . . . . . . . . . . I . . ! . l . . . . . ! . . . . . . . . . - . . . . .OOOOOOOOOOOIDQ-  n l . - anan -

, Všechny potřebné
Od 1. července 2023 docházl ke změnám informace a vstup
v ubytování uprchlíků z Ukrajiny. do evidence bytů

najdete na  webu
o—ď'- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Částky související  s byd len ím  budou  nově  posky-
továny p ř ímo  c i z i ncům s dočasnou  och ranou  (DO)
společně s humanitární dávkou.

www.m SV.CZ

Aby cizinec 5 DO mě l  nárok na plnou výši započí-
tatelných nákladů na bydlení, musí bydlet v bytě,
který je zapsán v evidenci bytů a smluv. Pokud ne-
bude byt evidován, bude se od 1. 7. 2023 cizinci 5 DO
započítávat nižší částka na jeho bydlení.

Zapsat byt do evide
pouze jeho vlastník.
Evidenci bytů a sml
v průběhu dubna.

Evidence bytů bude obsahovat k
a) identifikačníúdaje vlastníka-bytu; .,
b) adresu bytu a číslo bytu pokud

existujePodmínkou pro uplatnění
' . započítatelných nákladů_ ., c) písemný právnítitul k užívá-ni bytu

na byt j e ,  ze: ' ' 'd) identifikační údaje cizinců s dočas-a
nou ochranou, kterým by! byt
k bydlení poskytnut číslo vrzoveho
štítku a údaje o začátku a _uk nčen._

. bydleni ' "

“a) Jde  o byt (lze ověřit z katastru
* v , v nemovitostí) a současně

b i Je  v evidenci bytů M PSV

.
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I4unmmnháďní

„dávka
*. L l -Od  1. července dojde ke změně humanitární dávky.

Humanitární dávka (HuD), bude nově pojata jako pří-

%.
„ .W- . .  _

spěvek na náklady na životní potřeby a na náklady _ Všechny potřebné _
na bydlení v bytech nebojiných prostorech k ubytování infomace ke změnám. Ví

(vyjádřené započitatelnými náklady, kterév prů běhu květ— humanitární  dávky '
na stanovený nařízení vlády). a příspěvku

na ubytováníV případě, že bude zjištěn zůstatek na  účtu nad rámec _
najdete na  webupravidelných příjmů, porovná se zůstatek s případnou

výší HuD.

Nárok a „konečná“ výše HuD bude nastavena tak, že
od součtu dávek členů domácnosti a započitatelných
nákladů  na bydlení se odečtou příjmy domácnosti
a rozdíl tvoří výši dávky.

HuD bude po dobu prvních 150 dnů (5 měsíců) posky-
tována ve výši životního minima, následně je snížena
na existenční minimum v případech, kdy se osoba
nesnaží zajistit si finanční prostředky vlastním při-
činěním a zároveň nemá žádné objektivní překážky
k práci (tj. nejedná se o tzv. zranitelnou osobullz

www.m SV.CZ

Nová výše humanitární dávky od 1. července (bez příspěvku na  ubytování)

—5. měsíc po udělení D0 Od 6. měsíce
(resp, 150 dní): (resp. od měsíce následujícího měsíci,

ve kterém bylo dosaženo 150 dní):

I-luD pro dospělou osobu, která se řadí
mezi zranitelné osoby. 4 860 Kč
(7 290 Kč, pokud se jedná o osobu se
zdravotním postižením)

(5 235 kč pokud se Jedná  o OZP 4 Tš'S Kč
pokud se jedná o dítě  ve věku 6— 10 let) HuD pro dospělou osobu: 3130  Kč

HuD pro dítě: 3 490 Kč
- 3 490 Kč (5 235 Kč, pokud sejedná o osobu
. Základní HuD může být indexována, se zdravotním postižením; 4188  Kč,

tj. navýšena formou násobku základníčástky ; pokud sejedná o dítě  ve věku 6 —10 let)
' -z_ různých důvod ů: „_
- - z důvodu specifických potřeb osoby 1 Děti do 13 let“ st'udíggbpečují? o dítě.;_do Bletvěku; těhotné zgnyd-
' . .; no, a to 1,5násobek u ozn, 1,2násobek 333253335“ $$$n ““"““ “ “GMF “i!

' u dětí 6 ' 10 let. v i z  výše. * Jedná se oosoby invalidní nebo jsou drzíhelem průkazu osvěd-
' ' čujícího zdravotní postižení í,.dlsabílíty car;  "). ktery byl vydán ná

' Ukrajině nebo osoba, která byla uznána za osobu se zdravotním
postižením okresní správou sociálního zabezpečení -_ _ _

TMMMMMMMWM%"W'MM
MlNlSTERSTVO PRÁCE ?
A SOCIÁLNÍCH vÉcI

0m a on
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Započitatelné náklady na  bydlení:
| Částky související s bydlením budou  nové poskytovány společně  s HuD  ve výši započ í tateiných

nákladů  na  bydlení. P l nou  výši získáte, pokud  bydlíte v bytě, kterýjeho majitel zapíše do evídem
céby'tů. Pro všechny další  prostory k byd lenísevám bude  započítávat částka snížená na  80 %;

b) ostatní prostory k ubytování
& sdílené domácnosti

a) byty v evidenci:
» 1 osoba 3 000 Kč
* 2 osoby 6 000 Kč 5 » 1 osoba 2 400 Kč
v 3 osoby 9 000 Kč 5 > 2 osoby 4 800 Kč
» 4 osoby 12 000 KČ Š .. 3 osoby 7 200 Kč  ,
» 5 a více osob 15 000 Kč 5 » 4 osoby 9 600 Kč

E » 5 a více osob 12 000 Kč

- V případech, kdy osoba nemá náklady, tj. bydlí bezplatně v nouzovém“ ubytování, nebo'bydií
bezplatně v sol idární  domácností ,  nebo ..jen“ uvede, že nemá náklady,  vstupuje do výpočtu ,.0";.

| Podmínkou pro uplatnění započttatelných nákladů na byt je, že: "
> a) jde o byt (lze ověřit z katastru nemovitostí) a současně
» b) je  v evidenci bytů MPSV + ta  bude  zp ř í s tupněna  od 4,23

- Podmínkou pro uplatnění započítatelných nákladů na jiný prostor pro ubytováníje, že
> a) osoba je výdělečně činná, nebo
> b) v evidenci uchazečů o zaměstnání, nebo
> c) osobu zranitelnou

S výše uvedenými částkami orientační výpočet HuD vypadá ta  kto:

Matka a dvě děti (obě starší'IOIet) Dvě dospělé osoby (jedna OZP, druhá
v bytě v evidenci pečující o OZP) v nouzovém ubytování
příjem: 1.7 000 Kč (obě bezplatně i po 150 dnech):
Zapeč l ta te lné náklady na bydlení podle nařízení: Příiem: 3 000 Kč (např. dávky z Ukrajiný)
9 000 Kč Započitatelné náklady na bydlení: 0 Kč
Součet HUD (7. měsíc). 0 který žádají: ( jedná se o osoby bezplatně  ubytované
matka: 3 130 Kč; 1. dítě: 3 490 Kč: v nouzovém ubytování)
2. dítě: 3 490 Kč (= 10 110 Kč) Součet HuD (5. měsíc), 0 který žádají: osoba
Výpočet nároku na dávku: OZP: '7 290 Kč; druhá osoba pečující

_ 0 cm:: 4860 Kč (=  12150 Kč)dávka - (součet HuD  + započítatelné náklady - _
na bydlení podie nařízení) - příjem . W nároku na dávku:
dávka : ( 10110  + 9 000) —17 000 _ dávka : (součet HuD  + započitatelné náklady
dávka : 19110 _17  000 na  bydlení pod le  nařízenl) - příjem
dávka = 2 110 Kč (tato částka je pak následně ' dávka = "2 150 + 0! _ 3 000

dávka = 12150 — 3 000
dávka = 9 150 Kč (tato částka je pak následně
porovnána s p ř ípadnými úsporami)

porovnána s p ř ípadnými úsporami)

matka a dvě děti (obě starší IOIet)
ve sdílené domácnosti nebo v bytě _ _. , _
mimo evidenci ' Nezletllá studujlcl divka ve sdílené

domácností
Příjem: 17 000 Kč
Započitatelné náklady na bydlení podle nařízení: Příjem: 0 Kč
7 200 Kč  Započitatelné náklady na  bydlení podle
Součet HUD . měsíc .o kte ' žád [: nařízení: 2 400 Kčmatka: 3 130 liščí: 1. dítě: 3 493%; aj HuD (9. měsíc), o kterou žádá: 3 490 Kč
2. dítě: 3 490 Kč (= 10 110 Kč) Výpočet nároku na dávku:
Výpočet nároku na  dávku: dávka = (HuD + započítatelné náklady
dávka = (součet HuD + započítatelné náklady ;; ťleg'ggfznggšen'š' Pmem
na bydlení podle nařízení) - příjem V ' ( l "

_ - dávka = 5 890 - 0
“Na : “o "0 + '7 200) “ "7 000 dávka : s aso Kč (tato částka Je pak následně
dávka ' 17 310 _ 17 000 porovnána s případnými úsporami)
dávka = 310 Kč (tato částka je pak následně
porovnána s případnými úsporami)
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Sedm zpráv z kraje:
Kotlíkové dotace, nový termín jarních prázdnin a sousedské hlídání dětí

Dobré zprávy z Vysočiny: Do regionu míří nové vlaky a krajské sbírky
v Třebíči budou digitální

Vážení čtenáři, s  příchodem jara začíná pravidelná 
stavební sezóna, kterou doprovází zvýšená pracovní ak-
tivita vysoutěžených stavebních fi rem na krajských mos-
tech a silnicích. V letošním roce budou projekty, opravy 
a modernizace silnic II. a III. tříd na území Kraje Vyso-
čina stát 1,6 miliardy korun. Kraj Vysočina využije ne-
jen vlastní peníze, ale také už potvrzené evropské dotace 
nebo prostředky Státního fondu dopravní infrastruktury. 
Děkujeme řidičům za trpělivost!

Jarní prázdniny v roce 2024: Příští školní rok budou jar-
ní prázdniny na Vysočině ve všech pěti okresech v termínu 
od 12. do 18. února 2024. Tento nový termín už schválilo 
MŠMT ČR. Důvodem je pořádání Mistrovství světa v biat-
lonu, které se bude konat ve Vysočina Areně v Novém Městě 
na Moravě. Biatlonovému světu dobře známou arénu čekají 
významné investice – výstavba nové tribuny nebo opravy 
stávajících objektů v objemu více než půl miliardy korun. 
Kraj Vysočina přispěl částkou 80 miliónů korun.

Fandíme horským kolům: A  ještě jednou Vysočina 
Arena v Novém Městě na Moravě. 12.–14. května 2023 se 
tu pojede závod Světového poháru horských kol v olympij-
ských disciplínách cross country a short track, navíc i mara-
ton se zařazením těžších technických pasáží v délce 58 km. 
Jde o nejvýznamnější cyklistickou událost na území České 
republiky. Pořadatelé slibují překvapení v podobě dojezdu 
okolo celého stadionu a dvojitou cílovou rovinku. Kraj Vy-
sočina je tradičním partnerem této sportovní akce.

Vodíkové technologie v  regionu: Kraj Vysočina, sta-
tutární město Jihlava, Vysoká škola polytechnická Jihlava, 
společnosti JIPOCAR Power a SmartPlan podepsaly memo-
randum týkající se rozvoje aktivit při využití vodíku. Jeho 
uplatnění vidí náš region zejména v oblasti energetiky a do-
pravy. Vzniká také otevřená platforma s názvem „Vodíková 
Vysočina“, do té se mohou zapojit subjekty, které se vodíko-
vými technologiemi zabývají nebo mají zájem o jejich při-
vedení do praxe. Vodík a vodíkové technologie jsou jedním 
z možných alternativních zdrojů pro dosažení cílů snižovaní 
emisí skleníkových plynů. 

Projektujeme pro záchranáře: Kraj Vysočina plánuje 
v  následujících letech vybudování šesti nových výjezdo-
vých stanic Zdravotnické záchranné služby Kraje Vyso-

čina. V  Telči, Velkém Meziříčí, Bystřici nad Pernštejnem 
a Humpolci je o lokalitě téměř jasno. V Náměšti nad Os-
lavou nebo v Pacově zatím Kraj Vysočina s vedením měst 
o  ideálním místě pro stavbu jedná. Nejblíže výstavbě je 
v tuto chvíli stanoviště v Telči, práce by měly být zahájeny 
do konce letošního roku. Předpokládaná hodnota stavby je 
přes 20 miliónů korun s tím, že peníze uvolní Kraj Vysoči-
na z vlastních zdrojů. 

Začala turistická sezóna: 1. dubna odstartovala nová 
turistická sezóna. Zveme Vás na prohlídku krajských hra-
dů Roštejn a Kámen, včetně opravené hradní kaple, nebo na 
projížďku historickým vlakem na trati Moravské Budějovice 
– Jemnice. Až do konce září jezdí každý víkend a o svátcích, 
do konce roku pak ve vybraných termínech.

Vysočina otestuje procesy a  metodiku sousedského 
hlídání dětí: Ministerstvo práce a  sociálních věcí jedná 
s Krajem Vysočina o možnosti pilotního ověření tzv. sou-
sedských dětských skupin. Pokud dojde k dohodě, pak by 
kraj a  vybrané obce měly do projektu vstoupit ve druhé 
polovině letošního roku V této fázi jde POUZE o nastave-
ní metodických záležitostí, ověření možností zapojení kraje 
a  obcí. Přípravná etapa ještě nepředpokládá podporu sa-
motného zřízení sousedské skupiny (kromě pilotní rodiny 
ve vybrané obci). Podle dostupných informací ministerstva 
se fungování prvních dětských sousedských skupin předpo-
kládá nejdříve v druhé polovině roku 2024.

Představujeme Sportovce Kraje Vysočina 2022: Nej-
lepšími sportovci loňského roku našeho regionu jsou On-
dra Zmeškal – handicapovaný triatlonista, který mimo 
jiné absolvoval maraton na Velké čínské zdi nebo Tour de 
France, talentovaná šachistka Lucie Rybáčková a velká na-
děje českého biatlonu Jonáš Mareček – mimochodem oba 
vítězové Olympiády dětí a mládeže, atleti Dorota Skřivanová 
a Eduard Kubelík. Mezi sportovními týmy titul patří Vyso-
čina Gladiators – vicemistrům české ligy amerického fot-
balu. Trenérem roku 2022 je Viktor Ujčík z jihlavské Dukly 
a prestižní ocenění za přínos sportu patří Petru Mičulkovi, 
dlouholetému trenérovi a hráči šachu z oddílu TJ Náměšť 
nad Oslavou. Kompletní výsledky veřejné ankety i hodnoce-
ní odborné poroty jsou k dispozici na www.kr-vysocina.cz. 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Nejde si nevšimnout, že naplno začala nová sta-
vební sezóna. Bude to hodně znát na silnicích II. 
a III. třídy po celém regionu, do jejichž modernizace 
a oprav letos Kraj Vysočina investuje 1,7 miliardy ko-

run. Dalším odvětvím, kde práce nabraly maximál-
ní tempo, je stavebnictví. Jen Kraj Vysočina má letos 
naplánované projektování, opravy a  stavby objektů 
pro zajištění veřejných služeb za 1,2 miliardy korun. 
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Dlouhý seznam plánovaných prací by daly dohroma-
dy i města a obce. 
• Generální oprava čeká stravovací provoz Nemocnice 

Pelhřimov. Kraj Vysočina právě nechává zpracovat pro-
jektovou dokumentaci, následovat bude výběr doda-
vatele a v polovině příštího roku mohou začít všechny 
plánované práce. Opravy budou realizovány za provozu 
a kraj za ně zaplatí předběžně 170 miliónů korun.

• Titul v anketě Zlatá jeřabina v kategorii Kulturní akti-
vita získalo nové koncertní křídlo Steinway & Sons po-
řízené pro ZUŠ Jihlava. V kategorii Péče o kulturní dě-
dictví zvítězilo dokončení obnovy kostela sv. Markéty 
v Jaroměřicích nad Rokytnou vč. instalace nového litur-
gického vybavení. Mezi dalšími oceněnými aktivitami 
jsou divadelní představení Noc na Karlštejně v podání 
dětí z Libice nad Doubravou a hraná prohlídka kláštera 
v Želivě pro názvem Santiniho zázrak. V kategorii Péče 
o kulturní dědictví dále bodovalo restaurování varhan 
v bazilice Nanebevzetí Panny Marie a  sv. Mikuláše ve 
Žďáře nad Sázavou a velice zdařilá revitalizace Karlova 
náměstí v Třebíči. Gratulujeme!

• Muzeum Vysočiny Třebíč se připravuje na rozsáhlou 
digitalizaci. Za evropské peníze tímto procesem projde 
nejcitlivější část krajských obrazových sbírek. Peníze 
budou připraveny např. i na modernizaci konzervátor-
ských dílen a badatelského zázemí. Celý proces přijde 
na 26,5 miliónu korun. Nové vybavení bude pořízeno 
pro muzejní konzervátorská pracoviště a  dílny nejen 
v Třebíči, ale i v Moravských Budějovicích.

• Kraj Vysočina důsledně zvyšuje standardy přepra-
vy cestujících na železnici. Bonusem nově uzavřené 
smlouvy s  Českými drahami platné do roku 2029 je 
postupné nasazení prozatím dvou nových vlakových 
jednotek RegionPanter. Jde o první z  celkem patnácti 
nových bezbariérových jednotek, které Kraj Vysočina 
u Českých drah objednal. Cestující prozatím na trasách 
Havlíčkův Brod – Jihlava a Havlíčkův Brod – Žďár nad 
Sázavou mohou využívat např. připojení k  wi-fi  nebo 
nabíjení elektroniky. Vozy jsou samozřejmě bezbarié-
rové.

• Krajští zastupitelé schválili dotaci na stavbu Horácké 
multifukční arény v Jihlavě. Kraj postupně na výstavbu 
moderního a kapacitního objektu pro konání sportov-
ních, kulturních, společenských a vzdělávacích akcí při-
spěje částkou 500 miliónů korun.

• Kraj Vysočina se chce jako první region v Česku více 
zaměřovat na venkovskou turistiku. Budeme tak vůbec 
prvním krajem s ucelenými službami v oblasti venkov-
ské turistiky a regionem, který má daný segment jako 
prioritní téma. Tipy na prázdniny na venkově Vysočiny 
jsou k dispozici na www.vysocina.eu.

• Nejlepší webové stránky v  Kraji Vysočina má podle 
odborníků Jihlava, Velký Beranov a dobrovolní hasiči 
v Bohdalově. V soutěži Zlatý erb byla udělena i cena ve-
řejnosti, která patří webům Chotěboře a obce Jámy.

Další důležité informace týkající se života na Vysočině pro 
Vás budu mít opět za měsíc. 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Konsolidační balíček aneb boj za udržitelnost

Státní rozpočet je v  současné po-
době neudržitelný. Shoda na této 
skutečnosti je bezprecedentně velká. 
Kromě odborné se na ní shoduje i šir-
ší veřejnost. Podle aktuálních průzku-
mů veřejného mínění ozdravný balí-
ček považuje za nezbytný přes padesát 
procent občanů. To je nadpoloviční 
většina lidí, nejen podporovatelé sou-
časné vlády.

To ukazuje jedno: lidem záleží na 
zdraví veřejných fi nancí. Toto přání 
minulé dvě vlády ignorovaly a  pro-
marnily příležitost řešit dlouhodobé 
problémy, o  kterých sice věděly, ale 
neudělaly nic. Zejména za minulé 
vlády se státní pokladna řídila motem 
„po nás potopa“. 

Vláda ozdravným balíčkem šlape 
na brzdu, dokud je to ještě možné. 
Jeho nedílnou součástí je i důchodo-

vá reforma. Ponechán beze změny 
by současný systém důchodů „po-
žral“ obrovskou část přidané hodno-
ty, co tato země v budoucnu vytvoří. 
Nakonec bychom nemohli na brzdu 
šlapat, ale museli ji násilím stlačit na 
zem. Takové brždění nedopadá dobře, 
protože už je většinou pozdě. Změna 
systému bude bolet. Nedělat nic by ale 
bylo projevem generační sobeckosti. 

Vládě bylo vytýkáno, že při návrhu 
důchodové reformy nevedla debatu 
s opozicí. Tato kritika je pochopitelná. 
Na druhou stranu ale nemůžeme ni-
koho nutit, aby mluvil, když sám ne-
chce. Opoziční strany dialog odmítly, 
aniž by představily vlastní plnohod-
notnou alternativu. 

Následuje celá řada opatření, co 
balíček obsahuje. Veřejný prostor je 
jich úplně plný. Všechny minister-

stva teď pra-
cují na tom, 
aby jednotlivé 
kroky realizo-
valy a  vysvět-
lily nastávající 
změny. Samo-
zřejmě že se na 
balíček snáší 
kritika z  mnoha stran. Ta konstruk-
tivní se dá refl ektovat. Nelze však brát 
v potaz tu, která poukazuje na jednot-
livé položky, ale sama nerefl ektuje na-
léhavost, se kterou se k ozdravení ve-
řejných fi nancí musí přistoupit. Status 
quo je neudržitelný. Boj za udržitel-
nost vyžaduje změny. Ty budou bolet, 
ale za to přispějí k tomu, že nepřijde-
me o lepší budoucnost, kterou si tato 
země zaslouží. 

Eva Decroix
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VAROVÁNÍ POLICIE čR
PODVODNÍK SE VYDÁVÁ ZA
BANKÉŘE A POLICISTU

VOLA „BANKOVNÍ ÚŘEDNÍKIPOLICISTA“,
žE JE VÁŠ účET V OHROŽENÍ?

MATE VLOŽIT s ÚSPORY
DO VKLADOMATUIBITCOINMATU?

JE TO PODVOD!

PENÍZE VKLAOEJTE POUZE PRO OBCHODOVÁNÍ.
VKLADOMAT NENÍ úscl-IOVNA žAONE BANKY.

KDYŽ PODLEHNETE, PŘIJDETE O ÚSPORY.
PACHATELÉ DOVEDOU NAPODOBIT JAKÉKOLIV

TELEFONNÍ čÍSLO A JSOU VELMI MANIPULATIVNÍ.
ZAVĚSTE A OKAMŽITĚ KONTAKTUJTE

SVOJI BANKU A POLlcu.
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Cyklistická přilba je nejdůležitějším prvkem při jízdě na jízdním kole
Základní příčina zranění či úmrtí cyklisty je způsobena poraněním hlavy

Tisková zpráva – 3. května 2023
KRAJ VYSOČINA - Dodržová-

ním zásad bezpečné jízdy na jízd-
ním kole výrazně snižujete nebezpečí 
úrazů, které hrozí nejen cyklistům, 
ale i  ostatním účastníkům silničního 
provozu. Proto by cyklisté měli do-
držovat základní pravidla související 
především se svojí bezpečností.  

Jezděte co nejblíže u pravého okra-
je silnice a  sledujte pozorně provoz 
okolo sebe, abyste mohli včas zarea-
govat nebo popřípadě i  zastavit před 
možným nebezpečím. Cyklisté nikdy 
nesmí jezdit dva vedle sebe ani dva na 
jednom kole. Dalším nebezpečím je 
převážení jakýchkoli předmětů, které 
by mohly vás nebo další osoby zranit. 
Každou změnu směru jízdy dávejte 
včas a  zřetelně znamení paží. Před 
odbočením doleva se nezapomeňte 
ohlédnout a s  jízdním kolem si najet 
mírně do středu vozovky.  

Na přechodu pro chodce, zejména 
když odbočujete vpravo nebo vlevo, 
dejte přednost přecházejícím chod-
cům. Respektujte pokyny policistů, 

světelné signály a  dopravní značky. 
Buďte ohleduplní k  ostatním účast-
níkům silničního provozu. Při jízdě 
si vždy chraňte hlavu před zraněním 
cyklistickou přilbou. Před jízdou si 
zkontrolujte brzdný systém, který je 
základním a  zároveň nejdůležitějším 
komponentem vašeho jízdního kola.   

Pro jízdu na kole se rozhodujte vždy 
s  ohledem na svůj aktuální zdravotní 
stav. Za snížené viditelnosti musí být 
jízdní kolo osazeno vpředu světlome-
tem bílé barvy a vzadu blikajícím svět-
lometem barvy červené. V  paprscích 
kol mohou být užity i odrazky oranžo-
vé barvy. Před každou jízdou (i během 
ní) platí zákaz požívání alkoholických 
nápojů stejně tak jako při řízení mo-
torových vozidel. Pravidelně ošetřujte 
své jízdní kolo a dbejte zejména na to, 
aby bylo řádně vybaveno a mělo v po-
řádku všechny součásti, které umožňu-
jí bezpečnou jízdu. Refl exní doplňky 
v  každém případě zvyšují bezpečnost 
cyklistů na silnicích. 

Policisté radí, jak nejlépe zabezpe-
čit jízdní kolo proti odcizení

Pozor na podvodníky vydávající se za zástupce telefonních společností

Tisková zpráva – 2. června 2023
KRAJ VYSOČINA - Podvodníci vymýšlejí stále nové 

způsoby, jak připravit ostatní o jejich peníze. Je tak nutné 
mít se na pozoru a být velmi obezřetný, zejména při ko-
munikaci s  lidmi, jejichž totožnost si nemůžeme osobně 
ověřit.

V současné době se začaly objevovat případy, ve kterých 
se pachatel vydává za operátora/zástupce telefonních spo-
lečností s  tím, že je nutné vyměnit zastaralou SIM kartu. 
Volající může být muž i žena, dokáže být velmi přesvědči-
vý a působí sebejistě. Argumentuje zabezpečením telefonu, 
jeho cílem je ale vylákat zaslané číselné kódy. Podvodník si 
pak zřídí e-SIM kartu, získá vládu nad telefonním číslem 
a přístup do aplikací. Následně se snaží dostat k fi nančním 
prostředkům majitele telefonu, rychle odčerpat peníze, 
případně si ještě na účtu podvedeného sjednat úvěr. Na-
opak majiteli přestane telefon fungovat a  ztratí kontrolu 

nad telefonním číslem, včetně s ním svázanými službami 
a aplikacemi.

„Zkušenosti s tímto typem podvodu má již muž z Jihlav-
ska, který se stal cílem pachatele na začátku května. Muž 
přijal hovor, volající se mu představil jako operátor telefonní 
společnosti a  informoval ho o nutnosti převedení zastaralé 
SIM karty na novou e-SIM kartu. Muž poté přijal zprávu 
a  číselný kód volajícímu nadiktoval. Následovalo zaslání 
dalších kódů, které nic netušící muž opět předal. Podvodník 
si následně vytvořil novou e-SIM kartu, získal vládu nad 
daným telefonním číslem a přístup do aplikací. Přihlásil se 
do účtu, kde má muž uložené virtuální karty a v několika 
výběrech vybral fi nanční hotovost v celkové výši 150 tisíc ko-
run. Muži telefon přestal fungovat a  následně zjistil, že se 
stal obětí podvodníka.“

„Případ policisté prověřují pro podezření ze spá-
chání trestných činů krádeže, neoprávněného opatření, 

Při odstavení jízdního kola na ulici 
nebo před nákupním střediskem pou-
žijte vždy bezpečnostní zámek a snaž-
te se kolo připoutat k pevnému bodu 
- bezpečnostní stojan, zábradlí, sloup. 
Jste-li ve společnosti dalších cyklistů, 
dávejte přednost fyzické přítomnosti 
někoho z vás u odstavených jízdních 
kol. 

Jestliže ukládáte jízdní kolo ve 
společných prostorách domu, dbejte 
na uzamykání vstupních dveří domu 
a  stálé uzamčení společných prostor 
i  samotných kol. Obdobné zásady 
dodržujte při ukládání jízdních kol 
ve sklepích a  sklepních kójích a  ne-
podceňujte zabezpečení všech dveří 
a oken. 

Pro případ odcizení jízdního kola 
si poznamenejte jeho výrobní číslo, 
barevné znamení, podle kterých byste 
mohli případně své kolo identifi kovat.  
Dojde-li přes veškerá bezpečnostní 
opatření ke krádeži vašeho kola, ne-
prodleně vše ohlaste na nejbližší slu-
žebnu Policie ČR nebo na linku tísňo-
vého volání 158. 
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padělání a pozměnění platebního prostředku a dále ne-
oprávněného přístupu k  počítačovému systému a  neo-
právněného zásahu do počítačového systému nebo no-
siče informací.“

Pachatelé při hovorech rádi využívají dobu, kdy před-
pokládají, že jsou lidé zaneprázdněni a nemají tak dostatek 
času na důkladné vyhodnocení nastalé situace. Pozor tak 
dávejte zejména na nenadálé hovory například v době obě-
da či večerních hodinách. Nenechte se přesvědčit o  nut-
nosti jednat hned, bez důkladného promyšlení.

E-SIM karty existují, mají podobu vestavěného čipu, 
který se umísťuje napevno do základní desky telefonu (pří-
padně tabletu či chytrých hodinek). Znamená to, že ani 
nelze aktivovat službu na dálku u mobilních telefonů, které 
tuto kartu nemají. Myslete také na to, že majitel telefonní-
ho čísla si o zřízení e-SIM karty žádá v případě zájmu sám, 
nikoli aktivní nabídkou „operátora“. 

Jak se podvodníkům bránit?
• Při nevyžádaném hovoru od neznámých lidí (ať už se 

představí jakkoli) nejednejte zbrkle, dejte si vždy čas vše 
promyslet a nerozhodujte se pod nátlakem

• V  případě pochybností si sami vyhledejte číslo dané 
společnosti, zavolejte a vše si ověřte. Nikdy nevyužívej-
te zpětné volání. 

• Nepředávejte cizí osobě ověřovací číselné kódy, které 
jsou vám na telefon zaslány

• Mějte také na mysli, že telefonní číslo, které se vám na 
telefonu zobrazí, může být podvržené
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality
tel: 974 261 209, mobil: 725 103 451
e-mail: martin.hron@pcr.cz

Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní 2023

Zveme vás na Svátky řemesel 
a  krásy ušlechtilých koní. V  letoš-
ním 14. ročníku si připomeneme 
historické období let 1873 – 1923 
v Kunštátě a okolí. Představíme vám 
posledního majitele kunštátského 
panství – svobodného pána Kuno 
Honrichse, podnikatele a  řemeslní-
ka – Františka Buriana a jeho odkaz, 
regionální fi rmy a  podniky, které 
v našem kraji prosperují víc než 100 
let – Minerva Boskovice, Tylex Le-
tovice, Mlékárna Olešnice, Modro-
tisk Danzingerovi Olešnice, Jeskyně 
Blanických rytířů Rudka.  Celá akce 
je otevřena velkému počtu návštěv-
níků, zejména rodinám s dětmi. Ná-
vštěvníci v dobovém kostýmu dosta-
nou při vstupu malý dárek. Jak už 
tradičně sobotní a  nedělní program 
je zaměřen na krásy ušlechtilých 
koní. V  programu uvidíte velkou 
jezdeckou show „Purkmistr v  sedle, 
aneb když Prušáci na Moravu táhli.“ 
Z  dalších vstupů jistě oceníte koně 
ve volnosti, španělskou drezúru, so-

kolníky v  koňských sedlech a  rytíř-
ské souboje. V  sobotním večerním 
programu se můžete těšit na koncert 
Vlasty Redla s  kapelou. Atmosféru 
v areálu obohatí spolek historických 
tanců nejen svými vstupy taneč-
ních vystoupení, ale i  korzováním 
v  Panské zahradě, kde bude připra-
ven fotokoutek pro naše návštěvní-
ky s  možností focení v  historických 
kostýmech. Pro ty nejmenší ná-
vštěvníky je připravena soutěž „Jak 
se Janek učil řemeslu“. Kdo nebude 
chtít soutěžit, může navštívit koutek 
s  historickým dřevěným kolotočem 
a  dobovými atrakcemi, dětské díl-
ničky, výstavu drobného zvířectva, 
jízdu na ponících, králičí hop. Tak-
též se můžete stát účastníky nevšed-
ní podívané – sportovní soutěže tzv. 
Hobby Horsing závody. Sportovní 
klání ve stylu Velké pardubické pro-
táhne svaly dětem závodícím s koní-
kem na tyči. Pro žáky základních škol 
probíhá soutěž „Řemeslo dnes a před 
100 lety, aneb po stopách místních 

řemeslníků“, soutěž bude vyhodno-
cena v den konání akce Svátky řeme-
sel a  krásy ušlechtilých koní. V  do-
provodném programu zhlédnete 
spanilou jízdu historických bicyklů, 
přehlídku historických kočárků, sta-
bilní motory v  akci, exhibiční utká-
ní v  koňském pólu. Jak už tradičně 
upečeme vám chleba v  historické 
cihlové peci, ochutnáte trdelníky, fr-
gály, placky z pece, dobré jídlo i pití. 
Můžete se těšit na řemeslné dílny 
s  ukázkami zapomenutých řemesel, 
prodejní řemeslné stánky, prezentaci 
řemeslných škol a učilišť.

Smyslem celé akce je připomínat 
lidová řemesla a oživovat historickou 
paměť společnosti. 

Blíží se 14. ročník Svátků řemesel a krásy ušlechtilých koní 2023 aneb jedinečná možnost shlédnout 
pod širým nebem lidová i umělecká řemesla a přehlídku krásy ušlechtilých koní

Kunštát, Panská zahrada – v sobotu 10. a v neděli 11. června se uskuteční 14. ročník Svátků řemesel 
a krásy ušlechtilých koní, jenž pořádá spolek Řemesla v Kunštátě za podpory Města Kunštát

Více informací o  slavnos-
tech Svátky řemesel a  krásy 
ušlechtilých koní je možné 
získat na webových stránkách: 
www.svatkyremesel.cz
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PhDr. Jiří Stanislav Guth-Jarkovský 
(1861 Heřmanův Městec – 1943 Náchod)

PhDr. Jiří Stanislav Guth-Jarkovský se narodil v ro-
dině knížecího důchodního Karla Gutha a jeho manžel-
ky Barbory, rozené Bačinové, v noci z 23. na 24. ledna, 
matriční datum narození je 24. ledna, podle matky se 
narodil už 23. Pokřtěn byl Jiří Karel Guth, jméno úřed-
ně změnil na Jiří Stanislav Guth-Jarkovský v roce 1919. 
Měl sestru Marii Schwarzovou (1863), z jeho tří bratrů 
byli dva lékaři – August a  Karel (1868), třetí Antonín 
(1859) byl c. k. radou zemského soudu.

V letech 1870 - 1878 vystudoval gymnázium v Rych-
nově nad Kněžnou, poté studoval filozofii, matematiku 
a  fyziku na filozofické fakultě v  Praze. Z  filozofie zís-
kal v  roce 1883 doktorát, první udělený na české části 
Karlo-Ferdinandovy univerzity. Od roku 1888 do roku 
1919 učil mj. francouzštinu, češtinu a  tělesnou výcho-
vu na gymnáziích v Praze (na Akademickém gymnáziu, 
Gymnáziu v  Žitné ulici, Gymnáziu v  Truhlářské ulici, 
na dívčí škole Minerva) a v Klatovech. 

Dne 7. srpna 1897 se oženil s  Annou Černou
(18. června 1875 – 3. června 1928), dcerou ředitele gym-
názia v Roudnici nad Labem (pocházela z Rychnova nad 
Kněžnou).  

Manželé Guthovi měli jediného syna Gastona
(27. května 1898 – 18. března 1974). 

Už jako student měl Jiří Stanislav potřebu angažo-
vat se v  řadě vědeckých a kulturních spolků, např. byl 
prvním tajemníkem Jednoty českých filozofů či funkci-
onářem Svatoboru, spolku českých spisovatelů. Přestože 
sám aktivně nesportoval, jako správný vlastenec se stal 
členem Sokola a o tělovýchovu se zajímal jako pedagog.

Byl autorem povídek, románů a několika básní. Byl 
členem spisovatelské skupiny Máj, překládal literární 
díla z francouzštiny a němčiny (např. Émila Zolu, Ho-
noré de Balzaca, či Karla Maye), které vydával pod růz-
nými pseudonymy (Gaston Humbert, Stanislav Jarkov-
ský či Stanislav Vraný). Široké veřejnosti je znám svými 
díly, kde podává pravidla a normy chování ve všech ob-
lastech života. Ve svých knihách o etiketě klade důraz 
na slušnost, čestnost, skromnost, vzájemnou úctu. 

Byl čtyři roky vychovatelem v  knížecí rodině 
Schaumburg-Lippe v  Ratibořicích a  tamější vybrané 
chování rodiny ho inspirovalo k napsání několika spo-
lečenských knih. S knížecí rodinou projel Evropu, Afri-
ku, Asii a Severní Ameriku. 

V roce 1896 se zúčastnil prvních novodobých olym-
pijských her a domů se vrátil nadšen. Po návratu začal 
propagovat olympijské hnutí v  českých i  německých 
časopisech. Snažil se založit Český olympijský výbor 
(ČOV), ale napoprvé neuspěl (založení nepodpořili 
zástupci Sokola). Roku 1897 byla ustavena Česká ama-

térská atletická unie (ČAAU), 
kterou zpočátku vedl. Pak 
její vedení předal dalšímu 
významnému sportovnímu 
organizátorovi Josefu Rössle-
rovi-Ořovskému. Spolu s ním 
svolal v  roce 1899 několik 
schůzí a napodruhé ČOV za-
ložil.  Zpočátku výbor nepra-
coval, a tak jej založil v lednu 
1900 znovu (předsedou byl do 
roku 1929). Díky ČOV se češ-
tí sportovci účastnili olympij-
ských her již v době, kdy české země  ještě byly součástí 
Rakousko-uherské monarchie. V roce 1908 se oba orga-
nizátoři podíleli na ustavení České sportovní rady, usi-
lující o koordinaci jednotlivých orgánů českého sportu 
uvnitř Rakousko-Uherska.

Díky známosti se zakladatelem novodobých olympij-
ských her Pierrem de Coubertinem se stal Jiří Stanislav 
zakládajícím členem MOV, v letech 1919 až 1923 půso-
bil ve funkci generálního tajemníka a byl spoluautorem 
Olympijské charty.

V  letech 1900 - 1929 byl předsedou a  redaktorem 
Československého klubu turistů. Do časopisu Turista 
napsal řadu článků i o Jimramovu, kam zajížděl po dobu 
13 let se svojí rodinou na dovolenou a  který si velmi 
zamiloval.

Od roku 1919 pracoval i jako ceremoniář prezidenta 
T. G. Masaryka, kdy navrhl statut Řádu bílého lva, kte-
rý dodnes propůjčuje nebo uděluje prezident republiky, 
zavedl úřadování na zámku v Lánech a vypracoval audi-
enční řád. V roce 1925 odešel do výslužby.

Do roku 1932 postupně předal svůj archiv literární-
mu archivu Národního muzea a  odstěhoval se do Ná-
choda, kde dožil. Ani toto období neprožíval pasivně. 
Ještě po vzniku Protektorátu proběhla tiskem zpráva, že 
má být i nadále zástupcem v MOV, tentokrát jen pro Če-
chy a Moravu. 

Zemřel 8. ledna 1943 na mozkovou mrtvici v Nácho-
dě, pochován byl v rodinné hrobce na pražských Olšan-
ských hřbitovech.

Od roku 1934 ČOV na jeho počest každoročně udě-
luje nejvýznamnějším osobnostem (sportovcům) česko-
slovenského sportu Cenu Jiřího Gutha-Jarkovského.

V  roce 2011 byly zorganizovány akce k  uctění 150. 
výročí narození Gutha Jarkovského. V lednu byly na Ol-
šanském hřbitově položeny věnce. Pietního aktu se zú-
častnili delegovaní zástupci ČOV, Prezidentské kance-
láře, Klubu českých turistů (KČT) a řady měst, kde tato 
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osobnost působila. Také v Jimramově mu byla v  tomto 
roce odhalena pamětní deska. V  dubnu 2011 zorgani-
zoval ČOV v Praze mezinárodní konferenci a společně 
s  řadou zahraničních delegátů navštívili pražskou ško-
lu v Truhlářské ulici, kde učil, dále Kostelec nad Orlicí, 
kde působil, místo narození Heřmanův Městec a nako-

nec i Náchod, kde zemřel. V září 2011 byl zorganizován 
závěr oslav na chatě KČT v Dobrošově u pamětní desky. 

Jeho pozůstalost spravuje zčásti (rozsahem největ-
ší) Literární archiv Památníku národního písemnictví 
a zčásti Archiv tělesné výchovy Národního muzea.

Z internetu čerpala Miroslava Procházková

Geolokační hra Loxper

Zahrajte si s námi goelokační hru 
„Potkejte slavné rodáky“.

Jak to funguje?
Použijte svůj mobilní telefon jako 

chytrého průvodce – zábavnou for-
mou se dozvíte spoustu místních za-
jímavostí, prožijete zajímavé příběhy 
a pobavíte se při plnění úkolů a kvízů. 
To vše zdarma v aplikaci Loxper pro 
Android i iPhone. 

Našeho průvodce najdete na www.
loxper.com/osobnosti-jimramov.

Povolení aplikace: pro správné 
fungování aplikace jsou potřeba po-

volení pro Polohu, Fotoaparát a  Ga-
lerie.

Každá zastávka Vám ukáže mapu, 
fotogalerii, texty a audioprůvodce.

Rozšířená realita – na některých 
zastávkách tras najdete tlačítko AR, 
které bude aktivní, když na místo do-
razíte.

Poté, co dorazíte na místo, se akti-
vuje tlačítko „Vyřešte úkol“ – otevřete 
tím okno s interaktivním úkolem.

Přejeme hodně zábavy při pro-
cházkách Jimramovem.

Miroslava Procházková

% “ Žim-mov
8-11 join 2023 / 3-11 červen 2023

[conliné] » [helma]
m

Phographies gilbertT. Fo tog ra f i e

Městys Jimramov Vás zve na výstavu fotografií pana Gilberta Thganna
z francouzského partnerského města Meyrargues,

nazvanou „Neobvyklé fotografie z doby karantény za Covidu“

a výstavu fotografií pana Zdeňka Bureše

Vernisáž se uskuteční ve Výstavní síni u sv. Jana \: Jimramově

v pátek 9 .6. 1023 v 15.00 hodin.

Otevřeno: sobota 10. 6. 2023 10,00 - 12,00 hod. a 14.00 - 16.00 hod.

neděle 11. 6. 2023 9,30 - 11,30 hod. a 14,00 - 15,00 hod.
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ÝSTAVNÍ sm U sv. IÁNXv ]IMRAMOV
Vás srdečně zve na  výstavu obrazů

předního českého akvarelisty

IANA ODVÁRKY
35  obrazů z období 2000—2023

Na výstavě bude v prodeji stolní a nástěnný kalendář 2024
Romantická Vysočina Iana Odvárky

Výstava bude slavnostně zahájena
V neděli 18. června 2023 ve 14  hodin.

Na vernisáži zazpívá IIŘÍ HELÁN z Moravěnký
a HANKA CVRKALOVÁ.

Otevřeno od 18. 6. do 30. 6. 2023
Úterý až neděle od 10 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin:
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Kultur m kmtse městys e. Jimramva pe raa
“výstavu

Barvy a tvary

Pavel Bezděčka - ob
Pavel Toman - sochy

véSpolku

výstavní síň u svatého Jána.
ěstíJana Karafiáta 162, Jimra oí.

' Jreno deně kromě ponděli
“10-12 a 13-16 hodin-
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Nejbližší plánované akce KKMJ a sociální komise, na které jste srdečně zváni

25. 6. 2023 ve 13:30 hodin v parku Bludníku Vás KKMJ 
a  PARKOUR  zóna Improve Yourself zve na program 
plný zážitků 

Program:
14:00 - PARKOUR show
14:30 - PARKOUR workshopy
15:00 - PARKOUR soutěže
16:00 - PARKOUR show
16:30 - PARKOUR workshopy
17:00 - PARKOUR soutěže

Doprovodný program:
- malování na obličej
- pískování
- stanoviště s hrami
- fotokoutek
- dětské dílničky
- trampolíny
Občerstvení zajištěno!
Vstupné děti 20,-Kč, dospělý 80,-Kč.

19. 8. 2023 – SOUSEDSKÉ POSEZENÍ v parku Blud-
níku
Těšit se můžete na pohodové odpoledne
- k poslechu a tanci zahraje Bystřická kapela
- pro děti stanoviště s hrami, tombola
- večer rocková zábava BEDŇÁCI z Březníku

9. 9. 2023 – POUŤOVÝ JARMARK, který se bude ko-
nat v parku Bludníku
- prodej různých řemeslných výrobků
- spousta lákavých dobrot nejen k jídlu, ale i k pití
- k poslechu Horácká muzika s cimbálovkou a s nimi 

vystoupí jejich folklorní soubory od nejmladších po 
dospělé

Všichni jste srdečně zváni. Těšíme se na Vaši účast 
a přejeme Vám krásné slunečné dny.
Městys Jimramov, KKMJ a sociální komise

„„„áňňftfii; [ unum

Začátky představení ve 20:60. Výstupně dobrovolné.

tmmyimramov
začúnámevždypcmw

ČW 2023

30.6. Princezna zakletá \: čase 2
MFantasy/Imm, Česka 2022, 134mm

7.7. Ostrov
KM! Mada-iný! WW.  fam. 2021 mm

14.7. Děti Hagana
Milli/W Čaka 2023, lmmín

21.7. Hádkovi
xm; Česko, 2022, 95mm

28.7. Vánoční příběh _ ' .
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Jste technicky zaměřen a baví Vás
práce v telekomunikačním odvětví?

Láká Vás práce v Poličce v moderní
a technologicky se rozvíjející
společnosti?

Pokud máte ukončené
středoškolské vzdělání
a chcete pracovat
v tomto oboru,
ozvěte se nám.

Pro více informací nás kontaktujte telefonicky
. nebo pomocí  e-mai lu  na:

"6592 752 752 osvoboda oda.cz



Jimramovský zpravodaj je k nahlédnutí i na www.jimramov.cz
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Vydává městys Jimramov pro městys Jimramov pod registračním číslem MK 1292
Sazba a tisk: Tiskárna Brázda – www.TiskarnaBrazda.cz

„Íja“ Škoda Fabia
_;Ted' to klapne!
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369 900 Kč

.. "5 KU DA Financial Services
Úvěr. Leasing. Pojištění. Mobilita.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AUTO _ s.r.o.
Nádražní 67
591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303
mam—autom


